
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.05.2015             № 907 
 
О внесении изменения в решение 
Ивановской городской Думы 
«Об установлении размера стоимости 
движимого имущества, подлежащего учету 
в реестре муниципального имущества города Иванова» 

 
 
На основании части 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказа Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами 
местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь 
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 31.10.2012 № 485  
«Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету  
в реестре муниципального имущества города Иванова» следующее изменение: 

пункт 1 решения изложить в новой редакции: 
«1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества города 

Иванова подлежит движимое имущество, первоначальная стоимость которого 
превышает 300 000 рублей. Независимо от первоначальной стоимости учету  
в реестре муниципального имущества города Иванова подлежат акции акционерных 
обществ, доли в уставном капитале хозяйственных обществ, особо ценное 
движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными 
муниципальными учреждениями, транспортные средства, движимое имущество, 
входящее в состав местной казны города Иванова, а также имущество, 
приобретенное муниципальными унитарными предприятиями по договору 
(контракту) финансовой аренды (лизинга).». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 
Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 

consultantplus://offline/ref=F6D8DE3AD0CCF1B8D91B8E45B000FE9E538DE6A5EB4A3C8363A17E5C15BA773BCA7AE4D6A31D37D1A6B7FBcAMEJ

